



# ADYAMAN ÜNİVERSİTESİ

## SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ

Yıl / Year: 13 Sayı / Number: 35 Ağustos / August 2020



**ADIYAMAN ÜNİVERSİTESİ / ADIYAMAN UNIVERSITY**  
**SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ / JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES**  
**(Uluslararası Hakemli E-Dergi/ Referee International E-Journal )**  
**ISSN: 1308–9196**

**Sahibi / Owner**  
Adiyaman Üniversitesi Rektörlüğü

**Editör / Editor**  
**Doç. Dr. Bekir KOCADAŞ**

**Editör Yardımcısı / Assistanst Editor**  
Doç. Dr. Yusuf Ekrem AKBAŞ

**Yayın Kurulu / Editorial Board**

Prof. Dr. Fatih DOĞANOĞLU- Adiyaman Üniversitesi İİBF-İktisat  
Prof. Dr. Himmet HÜLÜR- Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi İletişim Fakültesi  
Doç. Dr. İbrahim YERLİKAYA -Adiyaman Üniversitesi Eğitim Fakültesi  
Doç. Dr. Çiğdem SABBAĞ- Adiyaman Üniversitesi Turizm Fakültesi  
Doç. Dr. Metin KOPAR- Adiyaman Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi-Tarih  
Doç. Dr. Ümit YETİŞ - Adiyaman Üniversitesi BESYO  
Doç. Dr. Tayfun SERVİ - Adiyaman Üniversitesi İİBF-İktisat  
Doç. Dr. Aykut DÜNDAR - Adiyaman Üniversitesi BESYO  
Doç. Dr. Ali DUMAN - İnönü Üniversitesi İlahiyat Fakültesi  
Doç. Dr. Mehmet GÜNGÖR - Mersin Üniversitesi Eğitim Fakültesi  
Doç. Dr. Mustafa Kemal ŞAHİN - Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi- Sanat Tarihi  
Dr. Öğr. Üyesi Murat Şakir CEYHAN - Adiyaman Üniversitesi İİBF- Sosyal Hizmet  
Dr. Öğr. Üyesi Muzaffer Çağlar KURTDAŞ - Adiyaman Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi -Sosyoloji  
Dr. Öğr. Üyesi Burak TELLİ - Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi -Türk Dili ve Edebiyatı  
Dr. Öğr. Üyesi Ayça AVCI - Adiyaman Üniversitesi Devlet Konservatuarı

**Yazı İşleri /Managing**

Arş. Gör. Dr. Tuba GÜN ÇINGİ

Arş. Gör. Rezzan ALAGÖZ

Arş. Gör. Tuğba GÜCENMEZ

**İngilizce Redaksiyon/English Redaction**

Dr.Öğr. Üyesi Berivan SALTUK

Arş Gör. Ümit DURUK

**Adres / Adress**

Adıyaman Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğü-ADİYAMAN

e-mail

[adyusbd@gmail.com](mailto:adyusbd@gmail.com)

**Yıl: 13 Sayı: 35 Yayımlanma Tarihi: 30.08.2020**

***Danışma Kurulu / Advisory Board***

Prof. Dr. Nevin Güngör ERGAN	Hacettepe Üniversitesi
Prof. Dr. Melek KÖSEOĞLU	Yıldız Teknik Üniversitesi
Prof. Dr. Şuayip ÖZDEMİR	Amasya Üniversitesi
Prof. Dr. Orhan YAZICI	İnönü Üniversitesi
Prof. Dr. Mustafa TALAS	Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi
Prof. Dr. Nalan AKDOĞAN	Başkent Üniversitesi
Prof. Dr. Mehmet ARSLAN	Cumhuriyet Üniversitesi
Prof. Dr. M. Kemalettin ÇONKAR	Afyon Kocatepe Üniversitesi
Prof. Dr. Süleyman ÇALDAK	İnönü Üniversitesi
Prof. Dr. Nezahat GÜÇLÜ	Gazi Üniversitesi
Prof. Dr. Adnan ŞİŞMAN	İstanbul Gedik Üniversitesi
Prof. Dr. Sevinç ÜRETEN	Başkent Üniversitesi

*Yıl: 13 Sayı: 35 Yayınlanma Tarihi: 30.08.2020*

ADİYAMAN ÜNİVERSİTESİ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ AŞAĞIDAKİ  
VERİ TABANLARI TARAFINDAN İNDEKSLENMEKTEDİR.  
ADİYAMAN UNIVERSITY JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES IS INDEXED IN

**“ASOS (AKADEMİA SOSYAL BİLİMLER), ACADEMICKEYS, AKADEMİK DİZİN,  
ARASTIRMAX, DRJI, İSAM, NEWJOUR, OAJI, OCLC WORLD CAT, RESEARCH  
BİBLE, TÜRKEĞİTİMİNDEKSİ, EBSCOHOST, INDEX COPERNICUS, TR DİZİN  
ULAKBİM”**



### YAYIN İLKELERİ / PUBLICATION PRINCIPLES

Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü tarafından yayınlanan ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ Sosyal Bilimler alanındaki kuramsal ve uygulamalı özgün araştırma, inceleme ve derlemelerin yayınlanacağı uluslararası, hakemli bilimsel elektronik bir dergidir.

- Dergi Nisan, Ağustos ve Aralık aylarında olmak üzere yılda üç defa online olarak yayınlanır.
- Dergide daha önce hiçbir yerde yayınlanmamış çalışmalara yer verilir. Daha önce herhangi bir yerde yayınlandığı belirtilmediği ya da belirlenmediği için yayınlanan çalışmalar ile ilgili telif haklarına ilişkin doğabilecek hukuki sonuçlar tamamen yazar(lar)a aittir.
- Derginin yayın dili Türkçedir. Ancak, dergi her kurumdan ve her ulustan bilim insanlarının çalışmalarına açık olup farklı dillerde yazılmış çalışmalar da Yayın Kurulu'nun onayı alınarak yayınlanabilir.
- Çalışmalar herhangi bir kurum veya kuruluş tarafından desteklenmişse, bu kurum veya kuruluş çalışmada dipnot olarak belirtilmelidir.
- Dergiye gönderilen çalışmalar Yayın Kurulu kararıyla en az iki hakemin değerlendirilmesine sunulur. Yayın Kurulu gerekli gördüğü durumlarda çalışmayı ikiden fazla hakeme inceletebilir. Yayınlanacak çalışma ile ilgili nihai karar hakem çoğunluğunun görüşü de dikkate alınarak Yayın Kurulu tarafından verilir. Dergi, gönderilen yazılarda düzeltme yapmak, yazıları yayımlamak ya da yayımlamamak haklarına sahiptir.
- Yayın Kurulu'nun gerekli görmesi halinde, hakem görüşleri de dikkate alınarak yazar(lar)dan gerekli düzeltme istenebilir. Yazar, hakemin ve kurulun belirttiği düzeltme önerilerini yerine getirmek zorundadır.
- Yazar(lar) hakemlerin olumsuz görüşlerine karşı kanıt göstermek koşuluyla itiraz edebilirler. Bu itiraz Yayın Kurulu'nda incelenir ve gerekli görülürse farklı hakem görüşüne başvurulur.
- Çalışmaların yayınlanabilmesi için yazar(lar), Hakem ve Yayın Kurulu'nun görüş ve önerilerini dikkate almak zorundadırlar.
- Dergide yayınlanması için gönderilen çalışmalar yayınlansın ya da yayınlanmasın iade edilmez.

**Yıl: 13 Sayı: 35 Yayınlanma Tarihi: 30.08.2020**

- Yayınlanmış yazıların yayın hakları **ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ'**ne aittir. Kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz. Yazar(lar)a herhangi bir şekilde telif ücreti ödenmez.
- Hakemler, Yayın Kurulu'nun belirleyeceği makul süre içerisinde çalışmayı değerlendirmezler ise Yayın Kurulu ilgili çalışmayı değerlendirmek üzere farklı hakemlere gönderebilir.
- Değerlendirmeye gönderilen çalışmalarda yazar(lar)ın ve hakemlerin isimleri karşılıklı olarak gizli tutulur.
- Dergiye gönderilen çalışmalarda dil bilgisi kurallarına (imla, noktalama, açıklık, anlaşılabilirlik vs.) azami derecede riayet etme mecburiyeti vardır. Bu nedenle oluşabilecek problemler ve eleştirilerden tamamen yazar sorumludur.
- İçindekiler bölümü, alan bazında gruplandırılmakta olup alan isimleri kendi içinde alfabetik olarak verilmektedir. Alan başlıkları altında çalışmalara yer verilirken ise yazarların soyadları esas alınarak yine alfabetik olarak sıralanmaktadır. Birden çok yazarlı çalışmalarda ise ilk yazarın soyadı sıralamada esas alınmaktadır.
- Dergide yayınlanan çalışmaların içeriğinden kaynaklanan yasal sorumluluklar, tamamen yazar(lar)ına aittir.

**MAKALE YAZIM KURALLARI / ARTICLE WRITING RULES**

***Makalelerin aşağıda belirtilen şekilde sunulmasına özen gösterilmelidir:***

- Yazı, **Makale Takip Sistemi** aracılığıyla, e-posta adresi ve parolayla girilen kişisel sayfadan gönderildikten sonra, aynı sistemden hakem süreci takip edilebilir. Bu aşamadan sonra, düzeltmelerin yapılması için, bütün hakemlerden raporların gelmesi **beklenmelidir**. Çünkü yazarlar, sisteme **bir kez düzeltme** ekleyebilmektedirler. Bir hakemin istediği düzeltmeyi yapıp yazı sisteme eklendiğinde, sonraki aşamada ikinci bir hakemin de düzeltme istemesi durumunda istenen düzeltmeler yapılamayacaktır.
- **Başlık:** İçerikle uyumlu, onu en iyi ifade eden bir başlık olmalı ve **12 punto** ile koyu harflerle yazılmalıdır.
- **Yazar ad(lar)ı ve adresi:** Yazının başlığının altında yazar adı, unvanı, görev yaptığı kurum ve kendisine ulaşılacak e-posta adresi gibi bilgilere yer **verilmemelidir**. Yazar adları, sistem yöneticisi tarafından görülebildiğinden, bu bilgiler, yazıya editör tarafından eklenecektir. Yazılar sisteme eklenirken, yazara ait herhangi bir bilginin yazıda yer almadığından emin olunmalıdır. Bu husus, makaleyi inceleyecek hakemlere daha rahat hareket imkânı tanınması açısından önemlidir.
- **Özet:** Makalenin başında, konuyu kısa ve öz biçimde ifade eden ve en fazla **200** kelimedenden oluşan Türkçe ve İngilizce özet (Abstract) bulunmalıdır. Özeti altında bir satır boşluk bırakılarak, en az **3**, en çok **5** sözcükten oluşan anahtar kelimeler verilmelidir. Özet metni **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Özet metinleri sağ ve soldan **1cm.** içten yazılmalıdır.
- **Ana Metin:** A4 boyutunda (29.7×21 cm.) kâğıtlara, MS Word programında, Calibri yazı karakteri ile **10 punto, 1.5 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Sayfa kenarlarında **2.5 cm.** boşluk bırakılmalı ve sayfalar **numaralandırılmamalıdır**.
- Makale metninde paragraf başı **yapılmamalı**, paragraf araları **1 satır (12 nk)** boşluk bırakılarak belirginleştirilmelidir (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar- Aralık-Sonra-12 nk*).
- Dipnotta yer alan bütün bilgiler **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır.
- **Bölüm Başlıkları:** Makalede, düzenli bir bilgi aktarımı sağlamak üzere ana, ara ve alt başlıklar kullanılabilir ve gerektiği takdirde başlıklar numaralandırılabilir.

- **Tablolar ve Şekiller:** Tabloların numarası ve başlığı bulunmalıdır. Tablolar metin içinde bulunması gereken yerlerde olmalıdır. Şekiller renkli baskıya uygun hazırlanmalıdır. Şekil numaraları ve adları şeklin hemen altına ortalı şekilde yazılmalıdır.
- **Resimler:** Yüksek çözünürlüklü, baskı kalitesinde taranmış halde metin içerisindeki yerlerinde verilmelidir. Resim adlandırmalarında, şekil ve çizelgelerdeki kurallara uyulmalıdır.
- **Alıntı ve Göndermeler:** Dergimize gönderilecek makalelerde aşağıdaki alıntı ve gönderme standartlarına uyulmalıdır. Bu kurallara uymayan çalışmalar, düzeltilmesi için yazarına iade edilecektir. Metin içinde birkaç cümleyi geçen alıntılar, sağdan ve soldan **1 cm.** içte yazılmalıdır.
- Metnin sonunda **KAYNAKÇA** başlığı altında, atıfta bulunulan kaynaklar soyadına göre sıralanmalıdır. Kaynakça için asılı paragraf biçimi uygulanmalıdır (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar-Girinti-Özel-Asılı Paragraf*).



**İÇİNDEKİLER/CONTENTS**

**İLÂHİYAT/ THEOLOGY**

**Nurullah AYDENİZ**

*Dini Danışman ve Manevi Rehber Olarak İmamların Mahalle Yaşamına Sağlayabileceği Katkı*

*Üzerine*

*On the Contribution Imams Can Make to The Life of The Neighborhood as A Religious Advisor and*

*Spiritual Guide*

**1-34**

**SOSYAL, BEŞERİ VE İDARİ BİLİMLER / SOCIAL, HUMAN AND**

**ADMINISTRATIVE SCIENCES**

**Ahmet İSLAM-Taner TUNÇ-Musa ÇON**

*Üniversitelerde Spor Eğitimi Alan Öğrencilerin Sporda Liderlik Gücü Algılarının*

*İncelenmesi*

*Investigation of Sports Education Students' Perceptions of Sport Leadership Power*

**35-66**

**Ayşegül BAYKUL-Selen IŞIK MADEN**

*The Effects of Agglomeration Externalities on Sectoral Employment Growth in*

*Turkey*

*Türkiye'de Yığılma Dışsallıklarının Sektörel İstihdam Artışı Üzerindeki Etkisi*

**67-102**

**Ayşegül YILDIRIM KUTBAY-Haşim BAĞCI**

*Finansal Davranışlar, Finansal Gerginlik ve Yaşam Memnuniyeti Arasındaki*

*İlişkiler: Üniversite Öğrencileri Üzerinde Bir Araştırma*

*Relations Between Financial Behaviors, Financial Strain and Life Satisfaction: A Study on*

*University Students*

**103-128**

**Barış AYTEKİN-Gülşah ÖZŞAHİN**

*The Effect of Structural Transformation on Turkish Economy: Feminization of  
Labour*

*Türkiye Ekonomisinde Sektörel Dönüşümün Etkisi: İşgücünün Feminizasyonu*

**129-153**

**Melik ERTUĞRUL-Cem DURAN**

*Pazarlama Harcamaları ile Tablo Bazlı Finansal Göstergeler Arasındaki İlişki  
The Association Between Financial Statement Based Indicators and Marketing Expenditures*  
**154-184**

**Cem Koray OLGUN**

*Dijital Kültürün Yükselişine Doğru: Riskler ve Fırsatlar  
Towards the Rise of Digital Culture: Risks and Opportunities*

**185-218**

**Cem ŞEN-İbrahim Sani MERT**

*Bilimsel Gerçekçiliği Öznel Yaklaşımlar Karşısında Bilimsel Olarak Daha Güçlü  
Yapan Nedir?*

*What Makes Scientific Realism Scientifically Much More Powerful Against Subjective  
Approaches?*

**219-244**

**Doğan Şafak POLAT**

*Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (Tika)'nın*

*Uluslararası Güvenliğe Katkıları*

*Turkish Cooperation and Coordination Agency (Tika)'s*

*Contribution to International Security*

**245-281**

**Emine Meliha KURTDAŞ-Mehmet TUNCER**

*Sosyal Bilgiler Öğretmenliği Öğrencilerinin Toplumsal*

*Cinsiyet Algıları (İnönü Üniversitesi Örneği)*

*Gender Perceptions of Social Studies Teacher Students (Inonu University Case)*

**282-321**

**Emre ÖZTÜRK**

*(Neo)Pragmatizm ve (Felsefi) Hermeneutik: Avant-Garde Bir Ortaklık*

*(Neo)Pragmatism and (Philosophical) Hermeneutics: An Avant-Garde Partnership*

**322-343**

**Evrin ŞENCAN GÜRTUNCA**

*Kıbrıs Meselesi, "Dava"Dan "Sorun"a:*

*Bir Dış Politika Sorununun Söylemsel ve Anlatıbilimsel Çözümlemesi*

*Cyprus Dispute, From A "Conflict" to an "Issue":*

*Discursive and Narratologic Analysis of A Foreign Policy Issue*

**344-381**

**Ferhan MUTLUER-GÜNDÜZ -Nazar BAL**

*Yeni Koronavirüs (Kovid-19) Pandemisiyle Mücadelede Türkiye Devletinin*

*İzlediği Stratejik İletişim*

*Strategic Communication Adopted by The State of Turkey in The Fight Against Novel*

*Coronavirus (Kovid-19) Pandemic*

**382-421**

**Fuat ŞANCI**

*Yazlık Mescitlere Kavramsal ve Tipolojik Bir Yaklaşım*

*A Conceptual and Typological Approach to Summer Masjids*

**422-456**

**Hakan GÜNGÖR**

*ABD Konsolosluk Belgeleri Işığında Serbest Fırkanın Değerlendirilmesi*

*A Critic of the Liberal Party in the Light of Us Consular Documents*

**457-492**

**Kemal KIRANŞAN**

*Lansat 8 Oli Uydu Görüntüleri ve Gölge Rolyef Verileri ile Doğu Anadolu Fay*

*Zonu (Bingöl-Karlıova Arası)'nun Çizgiselliklerinin Belirlenmesi*

*Determination of Lineaments of Eastern Anatolian Fault Zone (Between Bingöl Karlıova)*

*With Lansat 8 Oli Satellite Images and Hillshade Data*

**492-518**

**Murat ARPACI**

*Biyokapitalizm ve Beden Simsarlığı:*

*Günümüzde Beden Ticaretinin Meslekleşmesi*

*Biocapitalism and Body Brokers:*

*Professionalisation of Body Trade Today*

**519-546**

**Murat FİDAN**

*Osmanlı Tarih Yazımında Önemli Bir Kaynak: Sultan III. Ahmet Dönemine Ait Bir*

*Münşeât*

*An Important Source in Ottoman History Writing: A Münşeât of the Sultan III. Ahmet*

*Period*

**547-581**

**Murat TAHA BİLİŞİK**

*Kâğıt İmalat Sektöründe Tedarikçi Seçiminde Analitik Ağ Süreci Yöntemi*

*Using Analytic Network Process Method to Select the Best Supplier in Paper Production*

*Sector*

**582-599**

**Orhan ŞANLI**

*Ticaret ve Kur Savaşlarının Türkiye Ekonomisi Üzerine Etkileri*

*The Impacts of Trade and Currency Wars on Turkish Economy*

**600-636**

**Serap ÜRÜT SAYGIN-Orçun AVCI**

*Vergi Rekabetinin Değerlendirilmesi: Türkiye İçin Çıkarımlar*

*Evaluation of Tax Competition: Implications for Turkey*

**637-671**

**Turgay POLAT-Oktay ORHANLI**

*Adıyaman Camilerinde Süsleme Unsuru Olarak “Bacini” Uygulamaları*

*“Bacini” Applications as Decoration Element in Adıyaman Mosques*

**672-701**

**Ümit YETİŞ-Tayfun SERVİ**

*Adıyaman Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Öğrencilerinin*

*İletişim Becerileri ve Duygusal Zekâ Düzeylerinin İncelenmesi*

*Investigation of Communication Skills and Emotional*

*Intelligence Levels of Adıyaman*

*University Physical Education and Sports School Students*

**702-718**

**Yavuz ÖZEK-Tayfur BAYAT**

*Brics Ülkelerinde Etkinlik ve Telafi Edici Etki Hipotezlerinin Geçerliliğinin Test*

*Edilmesi*

*Testing the Validity of Effectiveness and Compensation Effects Hypothesis in Brics*

*Countries*

**719-741**

**Yeliz PEKERŞEN-Esma Ümran AYAZ**

*Akademisyenlerin Yöresel Yemeklerin Sürdürülebilirliğinde İthal Gıda Ürünü  
Kullanımı Konusundaki Görüşleri*

*Academicians' Views on The Use of Imported Food Products in The Sustainability Of  
Local Dishes*

**742-777**

**Yılmaz SEÇİM**

*Şeb-i Arus Etkinliğine Katılan Turistlerin Mevlevi Mutfağı Yemek Taleplerinin  
Tespit Edilmesi*

*Determination of Food Demand of The Mevlevi Cuisine of The Tourists Participated In  
Şeb-i Arus*

**778-796**